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Wczoraj (31 maja) zakończyło się nadsyłanie wniosków do Budżetu Obywatelskiego w
gminie Ustroń. Do wtorku urząd przyjął 35 wniosków mieszkańców.

Z wszystkich dziewięciu osiedli spłynęły do ustrońskiego magistratu wnioski w ramach Budżetu Obywatelskiego.
Pierwszy raz samorząd Ustronia zaproponował mieszkańcom wzięcie udziału w tego typu przedsięwzięciu.
Pisaliśmy : Obywatelu decyduj! 

Burmistrz Ustronia, Ireneusz Szarzec przyznaje, że znaczne nasilenie wpływania wniosków było w ostatnich dwóch
dniach przyjmowania propozycji. Do ubiegłego tygodnia mieliśmy dziesięć wniosków, w tym wpłynęła reszta.
Różnie rozkłada się to w osiedlach, od jednego do ośmiu z danego rejonu. - mówi. Najmniej bo po jednej
propozycji do budżetu napłynęło z Ustronia Górnego i Zawodzia – a z Ustronia Dolnego - osiem.

Złożone wnioski przejdą dopiero ocenę formalną i merytoryczną, ale jak ocenia burmistrz - propozycje są niezłe.
Jestem pozytywnie zbudowany tym. Są propozycje związane z przeprowadzeniem różnych wydarzeń i
imprez, związanych z aktywnością fizyczną, warsztatów programowania w szkołach, aktywizacji
mieszkańców. - dodaje. Równolegle mieszkańcy zaproponowali również propozycje inwestycyjne, są to m.in.
budowa odcinków chodnika na osiedlach, czy utworzenie boisk do siatkówki plażowej i siłowni w plenerze.

Teraz wnioski są weryfikowane pod względem ilości złożonych podpisów i kompletnością propozycji. W lipcu
nastąpi ocena merytoryczna, we wrześniu samorząd opublikuje wykaz wszystkich pomysłów, które będą spełniały
kryteria. Wówczas też przez dwa tygodnie mieszkańcy będą mogli oddać swój głos na wybrany projekt. Wybrane
przez mieszkańców propozycje zostaną wpisane do budżetu gminy na rok 2017. Chodzi o to, żeby początkiem
nowego roku z niektórymi inwestycjami można było ruszyć – deklaruje Szarzec.

Nieco problematyczne wydaje się jednak samo głosowanie. Jak słyszymy w ustrońskim magistracie, będzie ono
zarówno w formie elektronicznej, jak i poprzez oddawanie głosów na kartkach w ratuszu. Jednak jak pisaliśmy w
materiale – Budżet dla wszystkich - W wyniku Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody Śląskiego z dnia 6
kwietnia 2016 r. władze miejskie Ustronia informują, że w procedurze dot. Budżetu Obywatelskiego mogą
uczestniczyć wszyscy mieszkańcy bez względu na wiek. - informowaliśmy w kwietniu.

- My proponowaliśmy w uchwale, że mieszkańcy od szesnastego roku życia będą mogli brać udział w całej
procedurze, wojewoda uznał, że każdy mieszkaniec ma jednak takie prawo. Odwołaliśmy się od tego
zarządzenia do sądu administracyjnego. - tłumaczy burmistrz Ustronia. Zarządzenie wojewody oznacza, że i w
głosowaniu mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy. Teoretycznie mogą głosować nawet dzieci. Czy i one wezmą
udział w lekcji samorządności, będzie to zależało od wyroku sądu, który, albo podtrzyma racje wojewody, bądź
przywróci ograniczenia, które nałożyła gmina.
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